令和４年１月２７日

○家  保護者 様

柏市立富勢小学校

校長 中 谷 光 男

３学期授業参観・懇談会のお知らせ

 大寒の候、保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。日頃から本校の教育活動にご協力頂き、感謝

申し上げます。

 さて、２月に予定している授業参観と懇談会を下記の通り行いますので、是非ご参加いただきますよ

うご案内申し上げます。

記

１ 期日・学年  ２月１０日（木） ４年生・５年生

２月１５日（火） １年生・２年生・３年生

２月１７日（木） ６年生

２ 日 程   １３：０５～１３：５０ 授業参観 ５ 校 時

          １３：５０～１４：１０  帰りの会 下  校

                １４：１５～１５：００ 学級懇談会

３ 場 所   各教室、体育館など（学習内容によって異なる）

        ※学習内容の詳細については、後日お知らせします

４ 実施方法

・感染症拡大防止の観点から、参観時間や人数調整をさせていただきます。アンケートにて出欠席

をお知らせください。

・各家庭 1名でお願いします。

・３年生は教室が狭いため、廊下もしくはベランダからの参観をお願いいたします。

・児童が欠席した場合には、Meetで接続しますので、保護者向けのオンライン配信は行いません。

・学級懇談会もオンラインでは行いません。

５ お願い

（１）新型コロナウイルス感染症防止のため、来校の際は保護者の方も検温のご協力をお願いします。

※当日３７．５度以上の方は、参観はお控えください。

（２）各家庭お一人様の参観となります。ご家族数名で参観することはできません。

（３）参観の際は、それぞれの学年の昇降口から入校してください。（職員玄関からの入校はご遠慮く

ださい。）

（４）上履きと保護者用名札（入校証）をお持ちください。

（５）車・バイクでの来校はご遠慮ください。路上駐車は、近隣への迷惑となりますので、おやめくだ

さい。富勢運動場や近隣商店街への駐車も禁止です。

（６）自転車は、所定の駐輪場をご利用ください。（正門を入り右側の駐輪場と中庭）

（７）校舎内では、携帯電話の電源を切るか、マナーモードの設定をお願いします。

また、写真撮影や廊下等での私語は慎まれるようお願いします。

（８）感染症拡大状況によっては、内容を変更することもあります。変更する場合には「すくすくメー

ル」でご連絡いたします。

※授業参観・懇談会出欠確認は、以下のアドレスからもしくはＱＲコードを読み込み、Forms でお答え

ください。

https://forms.office.com/r/bk6gxd7hkN           〆切 1 月 31日（月）

各学年の授業参観の教科

１年生…生活科（発表）
２年生…生活科（発表）
３年生…社会科（発表）
４年生…１組 国語 ２組 外国語 ３組 国語 （発表形式ではありません）
５年生…総合的な学習の時間（発表）
６年生…感謝の会（学年が体育館で発表）
支援級…交流学級での授業

参考にしていただき、授業参観の出欠をお願いします。